PREFEITURA MUNICIPAL DE

BIRIGUI

OFÍCIO N° 528/2022 em 18 de agosto de 2022

ASSUNTO: Requerimento n° 253/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 471/2022, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 253/2022, de autoria da

Vereadora André Luis Moimás Grosso. Requerida propositura requisita informações

sobre a quantidade de exames de tomografias no Pronto Socorro, segundo quesitos nela

formulados.

Em resposta, anexamos o Oficio n° 194/2022 da Secretaria
Municipal de Saúde e Ofício n° 98/2022 da Beneficência Hospitalar de Cesário Lange.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

FFEIS MI
refeito Municipa

A Sua Excelência, o Senhor
CESAR PANTAROTTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

Prefeitura Municipal de Birigui

Centro Administrativo Leonardo Sabioni - Rua Anhanguera, 1155 - Jardim Morumbi
CEP: 16200-067 - CNPJ - 46.151.718/0001-80 - (18) 3643-6000

www.birigui.sp.gov.br

a

Prefeitura A.tuniciptil
de Birigüi

Prefeitura Municipal de Birigui
Secretaria Municipal de Saúde

CNPJ 46.151.718/0001-80
Praça Gumercindo de Paiva Castro s/n° — Centro

CEP 16.200-015 —Tel.: 3643-6233
e-mail: secsaudeabirigui.sp.gov.br

00

Birigui, 16 de Agosto de 2022.

Oficio n°194/2022— SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ref.: Resposta ao Requerimento n°253/2022

Ao Ilustríssimo Senhor
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI

Prezado Senhor,

Em resposta ao Requerimento n°253/22 da Câmara Municipal de Birigui, em que

solicita informações sobre a quantidade de exames de tomografias feitas no Pronto Socorro

Municipal, vale ressaltar que o período solicitado de a partir de 2017, não será possível atender,

pois a gestão da Unidade se dava por outra OSS, da qual não temos acesso a relatórios que

quantifiquem o solicitado.

Em anexo os exames de tomografia realizados pelo PSM desde Agosto/2021 até

Julho/2022, período da gestão da OSS — Beneficência Hospitalar de Cesário Lange.

Sem mais para o momento, reitero os protestos de estima e consideração.

CASSIA RITA SANTANA CELESTINO

Secretária Municipal de Saúde

CESAR PANTAROTTO JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Birigui

BENEFICÊNCIA HOSPITALAR DE CESÁRIO LANGE
---Fundada em 07/07/1977---

Registrado sob N°57 do Livro A do Cartório de Registro da Comarca de Tatui
CNPJ 50.351.626/0001-10

AVENIDA SÃO PAULO, 340— VILA BRASIL — FONE (0XX15) 3246-1410 — CEP 18.285-000 — CESÁRIO LANGE-SP

Birigui, 17 de Agosto de 2022.

Oficio n° 98 /2022
Contrato de Gestão n° 1.010/2021

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 253/2022
Exma Sra.

CÁSSIA RITA SANTANA CELESTINO
Secretária de Saúde do Município de Birigui

Com nossos cordiais cumprimentos, usamo-nos do

presente para apresentar a esta autoridade administrativa

resposta ao requerimento de número supracitado, na qual o

Vereador André Firmino solicita informações sobre a

quantidade de exames de tomografia no Pronto-socorro

Municipal deste 2017, nos termos que seguem.

As respostas dos itens de número 10 seguem anexo, vale

salientar que a relação apresentada pela OSS se refere ao

período de gestão do PSM desde Agosto de 2021 a julho de

2022, com relação ao período anterior a OSS, entendemos que

esta secretaria possui as informações necessárias para

subsidiar resposta.

Ao ensejo, aproveitamos para renovar nossos protestos de

estima e distinta consideração.

BENEF N - .SPITALAR CESÁRIO LANGE
RODRIGO MACHADO DE ARAÚJO

COORDENADOR

BENEFICÊNCIA HOSPITALAR DE CESÁRIO LANGE
---Fundada em 07/07/1977--

Registrado sob N° 57 do Livro A do Cartório de kegistro da Comarca de Tatui
CNPJ 50.351.626/0001-10

AVENIDA SÃO PAULO, 340— VILA BRASIL — FONE (0XX15) 3246-1410 — CEP 18.285-000 — CESÁRIO LANGE-SP

ago/21 set/21 out/21 nov/21 dez/21 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22

566 564 534 498 654 427 444 422 392 359 1.114 1323

1500

1000

SOO

o

EXAMES DE TOMOGRAFIA
REALIZADOS DE AGOSTO DE 2021 A

JULHO DE 2022

eti ago/21 set/21 o,ut/21 nov/21 dez/21 jan/22

• fev/22 1111 mar/22 abr/22 •mai/22 •ju ri/22 ju1/22